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هزینه‌های میلیاردی برای هیچ
میلاد اعظمی

یکی از مهمترین فلسفه‌های فوتبال بازی کردن، خوشحال کردن هواداران 
است.

به گزارش برنا، »فوتبال برای هواداران« این شاید بهترین و جامع‌ترین تعریف 
از ورزشی باشد که اساس آن را هواداران و تماشاگران تشکیل می‌دهند. در 
تمام دنیا تیم‌های فوتبال که اکثرا قدمت متوسطی هم دارند از نعمتی به نام 

حمایت هواداران بهره‌مند هستند.
از کشور‌های صاحب سبک در فوتبال جهان تا کشور‌های رده پایین‌تر، 
تیم‌های باشگاهی هیچ چیزی نداشته باشند »هوادار« دارند و با اتکا به 
همین مسئله هم به درآمدزایی می‌رسند و هم حداقل برای شادی همان 
تعداد هوادار خود به زمین می‌روند. در این بین، اما وجود برخی تیم‌های 

بدون هوادار در فوتبال ایران بدجور توی ذوق می‌زند.
فوتبال در کشور ما مانند اکثر جهان ورزش اول و پرطرفدار محسوب می‌شود 
که اکثر تیم‌های سطح اول و حتی دوم از نعمت هوادار بهره‌مند هستند، اما 
در تمام سال‌های گذشته و البته حال بودند و هستند تیم‌هایی که با وجود 

هزینه‌های گزاف، چیزی به عنوان هوادار ندارند!
نفت تهران، سایپا، پیکان، راه‌آهن، پاس تهران، هوادار و ... نمونه تیم‌هایی 
هستند که با وجود هزینه‌های زیاد هیچگاه نتوانستند در مسئله جذب هوادار 
خوب عمل کنند. البته در این بین تیم‌هایی مانند سایپا و پیکان اگر در 
جذب هوادار نا موفق بودند، اما در زمینه بازیکن سازی و معرفی بازیکنان 

مستعد به فوتبال ایران عملکرد فوق‌العاده‌ای داشتند.
در فصل جاری هم تیم »هوادار« چنین مشکلی دارد و با وجود اینکه اسم 
تیمش هوادار است، اما تنها چیزی که ندارد همین »هوادار« است. نکته 
جالب اینجاست که در سال ۱۴۰۲ که در تمام دنیا فوتبال با هوادارانش جلو 

می‌رود تیمی در ایران به نام هوادار وجود دارد که هواداری ندارد!
نکته عجیب دیگر این است که طبق ادعای محمود فکری سرمربی تیم 
هوادار، بودجه این تیم برای فصل جاری زیر ۸۰ میلیارد تومان است! حالا 
این سوال مطرح می‌شود تیمی که هوادار ندارد، در امر بازیکن سازی کاری 
انجام نداده است، بودجه بسیار پایینی دارد و در نتیجه گیری هم شرایط 
خوبی ندارد، چه نیازی است که در فوتبال باشد؟ بهتر نیست مدیران این 
تیم خصوصی که از جیب این مبلغ را هزینه کردند، در جایی دیگر این پول 
را خرج کنند؟ بهتر نیست این مبلع صرف اقدامات فرهنگی یا اجتماعی 
شود؟ بهتر نیست این پول برای درست کردن زیرساخت‌های ورزش حرفه‌ای 

یا همگانی صرف شود؟
یکی از مهمترین فلسفه‌های فوتبال بازی کردن، خوشحال کردن هواداران 
است پس وقتی تیمی هوادار ندارد یا از نعمت حق پخش برخوردار نیست 
چه دلیلی دارد که در فوتبال فعالیت داشته باشد؟ شاید بهتر باشد به جای 
تیم‌های بدون هوادار و تیم‌هایی با هوادار در فوتبال فعالیت کنند تا روح 

فوتبال در بازی‌های این تیم‌های وجود داشته باشد.

نگاه

در زیر گفت‌وگوی کیوان متقیان گلر ۲۰ 
ساله ایرانی که در تیم دوم پاریس بازی 
می‌کند را می‌خوانیم.چند روز پیش بود که 
خبر حضور یک دروازه‌بان ایرانی در تیم دوم 
پاری سن ژرمن در فضای مجازی منتشر 
شد. کیوان متقیان نام گلر ۲۰ ساله ایرانی 
است که چند ماه دیگر وارد سن ۲۱ سالگی 
می‌شود. بازیکنی که در پاریس به دنیا آمده 

و فوتبالش را در این شهر آغاز کرده است.
متقیان با وجود سن پایینی که دارد، راهی 
لیگ قبرس و سپس سوئد شده بود و پس از 
حضور در تمرینات تیم دوم پاریس، عملکرد 
او مورد پسند سرمربی تیم قرار می‌گیرد 
و بدین ترتیب او قرارداد یک ساله‌ای را با 

PSG به امضا می‌رساند.
این دروازه‌بان از آرزوهایش برای بازی در 
تیم ملی فوتبال ایران و تیم باشگاهی کشور 
می‌گوید. گلری که چند ماه پیش و در 
تمرینات پاریس دچار مصدومیت شکستگی 
دست شد ولی خیلی زود به میادین بازگشت. 
نکته جالب، تسلط قابل قبول او در صحبت 

به زبان فارسی با لهجه تماما فرانسوی است 
که یک مصاحبه شیرین را پدید آورد.

نکته مهم: در هنگام پیاده کردن این گفتگو، 
اصالت صحبت‌های رد و بدل شده را حفظ 
کردیم تا فضا بیشتر دستتان بیاید. در زیر، 
گفتگوی کیوان متقیان، گلر تیم دوم پاری 

سن ژرمن را می‌خوانیم:
سلام چطوری؟ چه خبر؟ از خودت بگو.

سام. هیچی، هیچی. قرار شد بهت زنگ 
بزنم، باشگاه بودم و یادم رفت و وقت نشد. 

الان یادم افتاد که بهت زنگ بزنم.
 ماشاالله فارسی رو خوب صحبت 

می‌کنی.
نه خیلی خوب حرف نمی‌زنم، یکم سخته 

برام.
درباره خودت صحبت کن. فوتبال رو 

چطوری شروع کردی؟
من خیلی کوچیک بودم که شروع کردم. 
می‌رفتم بابام رو نیگا می‌کردم. باهاش 
می‌رفتم فوتبال، می‌دیدمش و بعدش عاشق 
فوتبال شدم. بابام رو می‌دیدم توی دروازه، 

دوست داشتم. از ۵، ۶ سالگی شروع کردم 
فوتبال بازی کنم.

خودت چند سالته؟
من ۲۰ سالمه و یک ماه دیگه ۲۱ سالم 

میشه.
از اول فرانسه بودی؟

من همیشه فرانسه بودم و توی تیمای 
کوچیک فرانسه بازی کردم. وقتی ۱۳ 
سالم بود، تونستم برم به یک آکادمی 
 INF اسمش  فرانسه.  توی  معروف 
یک  هست.   CLAIREFONTAINE
آکادمیه که بچه هایی مثل تیری هانری، 
نیکولاس آنلکا و... اونجا می‌رفتن. نمی‌دونم 
می شناسی یا نه. همین بازیکنا رفتن به این 
آکادمی. وقتی رفتم اونجا تا ششمین لول 
رفتم. هر هفته باید مربیا تو رو ببینن تا تو 
رو بگیرن. من تا آخرین لول رفتم. از ۸۰۰ 
بازیکن تا ۴۰ تای آخر رفتم ولی فقط ۲۰ تا 

انتخاب شدن.
خودت کجا متولد شدی؟

)مکث می‌کند( متولد شدی چیه؟ )با خنده(

 where were .یعنی کجا به دنیا اومدی
you born؟

آها من پاریس به دنیا اومدم.
چی شد که رفتی پاریس؟

من همین الآن اومدم. دو، سه ماه پیش اومدم 
PSG. پارسال من قبرس بازی می‌کردم. من 
۶ ماه رفتم قبرس. خیلی دوست داشتم. یک 
کانتری )کشور( خیلی خوشگل، هوای خوب. 
فوتبالش هم خوب بود. بعدش ماه ژانویه، 
فوفانا که با من بازی می کرد، او بازیکن 
خیلی معروفی توی قبرسه. به من گفت برو 

فرانسه. 
من ۶ ماه قبرس بودم، ولی خیلی بد بود. 
خیلی بازی نمی کردم. هفت، هشت بازی 
کردم ولی کوچ )مربی( خیلی منو دوست 
قبرسو  بازیکن  بیشتر می‌خواست  نداشت. 
بذاره. گفتم اوکی، من میرم فرانسه. فوفانا بم 
گفت پنج، شش ماه برو فرانسه، بعدش بت 
زنگ میزنم بیا تیم دوکسا. دوکسا میشه لیگ 
یک قبرس. تو لیگ وان )یک( قبرس کریم 

انصاری فرد بازی می‌کنه.
بازی  اومونیا  توی  کریم  میدونم،  بله 
میکنه. ساپینتو که سرمربی استقلال 

بود هم اونجاس.
آره مربی آپوئله. پس من ژانویه اومدم فرانسه، 
من می‌خواستم پنج، شش ماه بمونم فرانسه 
بعدش برگردم قبرس دیگه. ولی یک آژانس 
ترنسفر به من زنگ زد و گفت اگه میخوای، 
بیا سوئد. من گفتم چرا که نه، میرم سوئد 
و چهار، پنج ماه میرم همینطوری فوتبال 
بازی می‌کنم. اینجوری نمی‌مونم فرانسه که 
هیچی نکنم، بهتره. رفتم سوئد، خیلی خوب 

بود ولی یک سردی می‌کنه آقای احمدی.
آره اونجا هوا خیلی سرده.

سرد نه، یخ بود )می‌خندد(. نمی‌شد بازی 
کرد. پام یخ بود، دستام یخ بود. نمی‌تونستم 
فوتبال بازی کنم اصلا )با خنده.( تو جنوب 

سوئد بودم، زیر ۱۵ درجه بود.
پس حسابی یخبندان بوده.

بعدش به من میگن تو شانس داری برای 
اینکه جنوب سوئدی. میگم یعنی چی شانس 

دارم؟
یعنی شمال سردتره؟

آره، میگن شمال زیر ۴۰ درجه‌اس. اونجام 
شب نمیشه، همیشه روزه. گفتم یعنی 
چی؟ این چه کشوریه؟ )قهقهه می‌زند(. من 
اونجا موندم، بعدش باز دوباره رفتم فرانسه. 

اومدم تعطیلات تا کمی استراحت کنم چون 
سال سختی بود برام. رفتم جنوب فرانسه 
بعدش اومدم خونه‌م توی پاریس. من یک 
کنتراکت )قرارداد( داشتم تا برم دوکسا. یک 
دوست دارم تو فرانسه که اسمش لئوناردو 
آگونه. پروفشنال بود تو پاریس سن ژرمن. 
با ابراهیموویچ و وراتی بازی کرد. اونم 
دروازه‌بانه. بهش گفتم می‌تونه به تیم دوم 
PSG زنگ بزنه تا یکم بازی کنم و اینطوری 

یکم وضعم خوب بشه برای قبرس؟
در واقع خواستی بازی کنی و در جریان 

بازی باشی.
آره فقط یکم تمرین کنم، دو سه هفته. 

بعدش برم قبرس حاضر باشم. می‌فهمی؟
آره می‌خواستی بدنت آماده باشه.

آره. دوست منم گفت چرا که نه، به کوچ 
)مربی( زنگ زد و فرداش رفتم پاریس. یک 
هفته رفتم باشگاه با اونا تمرین که دستمو 

میشکنن.
آها دستت اونجا شکست؟

بله یک هفته بازی کردم اونجا، رفتم تو پای 
بازیکن و دستم شکست. دستم اونور رفت، 

بابام هم بود و شنید. 
یک صدایی داد و دستم شکست. دستم له 
شد. گفتم عه، چی شد؟ منم نفهمیدم. یک 

صدایی شنیدم و گفتم الآن دستم شکست.
رفتم بیمارستان، دکتر به من میگه سه ماه 
)باید استراحت کنی(. گفتم یعنی چی سه 
ماه؟ من که باید برم قبرس. دکتر گفت نه 
باید سه ماه فوتبال رو STOP کنی. بعدش 
زنگ زدم به فوفانا که دستم شکست و 
باید چیکار کنیم؟ گفت یعنی چی دستت 
شکست؟ مگه بازی کردی فوتبال؟ گفتم 
آره می‌خواستم برای قبرس آماده باشم 
ولی دستم شکست. گفت نه نمیشه دیگه. 
کنتراکتم دیگه Delay شد )به تعویق 
افتاد(. بعدش من با پاری سن ژرمن.... )مکث 

می‌کند( چی میگن؟
 باهاشون قرارداد بستی؟

بله، بله. مربی من را خیلی دوست داشت، 
یک دروازه‌بانم می‌خواستن. گفتم پس چرا 
نه؟ بمونم پاری سن ژرمن دیگه! ۱۵ دقیقه 
تا خونمه )فاصله دارد( پول هم به من میدن. 
پاری سن ژرمنم هستم.  تیم خوبیه دیگه. 
بهتر از این نمیشه توی فرانسه. توی تیم دوم 
هستم، یکسال می‌مونم اونجا بعدش ببینیم 

چی میشه.

دروازه‌بان ایرانی پاری‌سن‌ژرمن: 

پرسپولیسی‌ام و بیرانوند را دوست دارم!

آخرین خبر از آزاد شدن پول پرسپولیس 
آزاد  برای  مجوز  هنوز 
باشگاه  پول  از  شدن قسمتی 
پرسپولیس صادر نشده است.

به گزارش برنا، هفته 
گذشته بود که مدیران باشگاه 
پرسپولیس برای پرداخت 
قسمتی از آپشن‌های فصل 
اعضای  و  بازیکنان  گذشته 
کادر فنی جلساتی را با سازمان خصوصی سازی برگزار کردند تا از محل پول‌های 

بلوکه شده این باشگاه در سازمان خصوصی سازی این بدهی پرداخت شود.
حالا خبر می‌رسد که سازمان خصوصی سازی با آزاد شدن بین ۳۰ تا ۴۰ 
میلیارد تومان از این مبلغ موافقت کرده اما هنوز مجوز‌های لازم برای برداشت 
این پول به باشگاه پرسپولیس داده نشده است. این در شرایطی است که مدیران 
باشگاه پرسپولیس در تلاش هستند تا پیش از بازی با استقلال تاجیکستان 
آپشن‌های فصل گذشته را پرداخت کنند که هنوز مجوز این موضوع صادر نشده 

است.
روال کار اینطور است که باشگاه پرسپولیس میزان بدهی خود را به »کمیته 
مصارف« اعلام می‌کند و این کمیته بعد از انجام کار‌های کارشناسی تعین می‌کند 

که باشگاه می‌تواند چه مقدار از پول را بردارد.
گفتنی است بیش از ۱۸۰ میلیارد تومان پول باشگاه پرسپولیس توسط 
سازمان خصوصی سازی بلوکه شده که قرار است از این مبلغ پول برداشت شود 
نکته جالب اینجاست که سود سپرده این مبلغ تقریبا چشمگیر بوده و کل مبلغ 

را به نزدیک ۲۰۰ میلیارد تومان رسانده است.

طلسم‌شکنی قدوس بعد از ۷۲۳ روز  
مهاجم ایرانی تیم برنتفورد 
موفق شد برای این تیم برابر 

برنلی گلزنی کند.
در  ایرنا،  گزارش  به 
چارچوب هفته نهم رقابت‌های 
لیگ برتر انگلیس تیم فوتبال 
برنتفورد درحالی برابر برنلی 
قرار گرفت که این تیم در ۶ 
بازی اخیر خود در کسب پیروزی ناکام مانده بود و در برابر تیم ته جدولی برنلی 
آن هم در خانه و با حمایت هواداران این فرصت را داشت تا به یک پیروزی 

ارزشمند دست پیدا کند.
یوان ویسا در دقیقه ۲۵ و برایان امبوئمو در دقیقه ۶۲ موفق شدند دو بار 
دروازه برنلی را باز کنند تا خیال شاگردان توماس فرانک از برد خانگی خود راحت 
شود. سامان قدوس بازیکن تیم ملی کشورمان که در این تیم حضور دارد همانند 
همیشه در دقیقه ۸۴ بازی به عنوان یار تعویضی فرانک اونیکا به میدان آمد تا در 

دقایق پایانی این بازی خودی نشان دهد.
قدوس که در تابستان سال جاری بعد از جدایی از برنتفورد بدون تیم مانده 
بود در یک رفت و برگشت به عنوان آخرین بازیکن باز هم به این تیم انگلیسی 
بازگشت تا لباس زنبورها را بار دیگر برتن کند. وی فصل گذشته در ۱۵ بازی 
آنهم به عنوان یار تعویضی به میدان رفت و هیچ نقشی در هیچ یک از گل‌های 
فصل گذشته برنتفورد نداشت. قدوس آخرین بار در هشتم آبان سال ۱۴۰۰ در 
چارچوب هفته دهم رقابت‌های لیگ جزیره موفق شده بود در بازی با برنلی با یک 
ضربه آکروباتیک و تماشایی دروازه این تیم را باز کند تا این تنها گل این بازیکن 

ایرانی در ۳۴ بازی که لباس زنبورها به میدان نرفته بود، باشد.
قدوس این‌بار باز هم در برابر برنلی تنها ۳ دقیقه زمان لازم داشت تا برای 
دومین بار برای برنتفورد گلزنی‌ کند. بعد از ارسال توپ توسط هم‌تیمی وی و 
دفع ناقص مدافعان برنلی قدوس در پشت محوطه جریمه با یک کنترل سینه 
تماشایی و یک شوت سرضرب به زیبایی هرچه تمام‌تر دروازه برنلی را باز کند تا 
زنبورها به برتری ۳ بر صفر برابر این تیم برسند. قدوس با این گل موفق شد به 
طلسم ناکامی‌های خود در برنتفورد پایان دهد و بعد از ۷۲۳ روز بازهم برای این 

تیم برابر برنلی موفق به زدن یک گل تماشایی شود.
گفتنی است برنتفورد با این پیروزی ارزشمند ۱۰ امتیازی شد و در چهاردهم 

جدول رده‌بندی لیگ برتر انگلیس قرار گرفت.

اخبارکوتاه

هفته ششم رقابت‌های فوتبال لیگ برتر در شرایطی به 
پایان رسید که استقلال در آزادی مقابل هوادارانش بعد 
از ۲۰ سال کامبک زد و پیروز میدان شد تا به یک قدمی 
پرسپولیس در صدر جدول برسد. به گزارش  مهر، هفته 
ششم لیگ برتر فوتبال ایران که هفته معوقه بود با برتری 
و شکست تیم‌های مدعی بالای جدول به پایان رسید. این 
در حالی است که تیم‌ها پس از تعطیلی‌های زیاد با برنامه 

ریزی سازمان لیگ کار خود را از سر گرفتند.
نتایج هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال به شرح 

زیر است:
اراکی‌ها شکست مقابل تراکتور را فراموش کردند

دیدار تیم‌های نساجی مازندران و آلومینیوم اراک به 
میزبانی شاگردان رحمتی برگزار شد که اراکی‌ها موفق 
شدند در بازی خارج از خانه نساجی را از پیش رو بردارند 
و با کسب ۳ امتیاز به جمع مدعیان برسند. شاگردان 
رحمتی هم که دومین شکست پیاپی خود را تجربه 
کردند و با توجه به از دست دادن امتیاز در دو هفته 
به رده‌های پایین‌تر سقوط کردند و جایگاه دوازدهم قرار 

گرفتند.
پیکان سواری شاگردان یحیی در قزوین

در هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر شاگردان یحیی گل 
محمدی میهمان پیکانی‌ها بودند، دیداری که به دلیل 
عدم وجود ورزشگاه مناسب در تهران پس از چند روز 
کش و قوس در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برگزار 
شد. در این دیدار پرسپولیس با درخشش و هتریک 
شهاب زاهدی موفق شد ۳ بر یک پیکان را از پیش رو 
بردارد و به صدر جدول برسد. تیم فوتبال پیکان هم با 

شکست در این دیدار در رده دهم جدول لیگ ایستاد.
ناکامی ادامه دار برزیل ایران در لیگ

تیم فوتبال صنعت نفت آبادان در هفته ششم لیگ 

برتر در آبادان میزبان تیم فوتبال ملوان بندر انزلی بود. 
شاگردان ویسی در این دیدار که به ۳ امتیاز بازی احتیاج 
داشتند تمام تلاش خود را کردند تا به برتری برسند اما 
تارتار دست آبادانی‌ها را خوانده بود و بازی را مدیریت 
کرد و در نهایت بازی با نتیجه مساوی یک بر یک به 
پایان رسید. تقسیم امتیازات در آبادان به سود هیچ از 
تیم‌ها نبود شرایط دو تیم تغییری نداشت. ملوانی‌ها فصل 
جدید را با تارتار خوب آغاز کردند و اکنون با ۱۱ امتیاز 

در جایگاه ششم جدول قرار دارند.
کامبک استقلال پس از ۲۰ سال

در ادامه رقابت‌ها هفته ششم لیگ برتر فوتبال استقلال 
تهران پس از ۵ هفته با حضور تماشاگران خود در آزادی 
میزبان دیگر نماینده تهرانی یعنی هوادار بود. در این دیدار 
شاگردان محمود فکری خیلی خوب بازی را آغاز کردند و 
در همان نیمه اول از غافلگیری استقلالی‌ها استفاده لازم 
را بردند و ۲ گل از استقلال پیش افتادند. استقلالی‌ها که 
دوست نداشتند بازنده بازی باشند به خود آمدند و یکی 
از گل‌ها را در نیمه اول جبران کردند. شاگردان جواد 
نکونام در نیمه دوم هم به خوبی کار کردند و با درخشش 
مهرداد محمدی گل‌های بعدی را به ثمر رساندند و به 

پیروزی رسیدند.
استقلالی‌ها پس از ۲۰ سال موفق به کامبک زدن شدند 
و با پیروزی مقابل هوادار ۱۵ امتیازی شدند و با توجه 
به تفاضل گل نسبت به پرسپولیس در رده دوم جدول 

قرار دارند.
فولاد با مرد اسپانیایی روی مدار برد

تیم فوتبال فولاد خوزستان که پس از علیرضا منصوریان 
روزهای خوبی را طی می‌کند در هفته ششم مقابل 
همشهری خود استقلال خوزستان قرار گرفت. دربی 
خوزستان که برای هر دو تیم از اهمیت بالایی برخوردار 

بود و دو تیم بازی را به خوبی اداره می‌کردند اما در نهایت 
این شاگردان مارتینز اسپانیایی بودند که با فشار روی 
دروازه استقلال خوزستان به گل رسیدند و توانستند ۳ 
امتیاز بازی را از آن خود کنند. شاگردان مارتینز با این 
پیروزی ۶ امتیازی شدند به رده یازدهم جدول رسیدند.

شکست ربیعی مقابل تیم سابق در اصفهان
شاگردان محمد ربیعی در فولاد شهر اصفهان میزبان 
مس رفسنجان بودند، تیمی که فصل گذشته هدایتش در 
دستان ربیعی سرمربی وقت ذوب آهن بود. در این دیدار 
شاگردان ساکت الهامی که برای پیروزی به اصفهان آمده 
بودند با تلاش خود به برتری رسیدند. نکته قابل توجه 
این دیدار گلزنی منتظر محمد بازیکن عراقی استقلال که 
به صورت قرضی به این تیم رفته است بود. این بازیکن 

عراقی گل پیروزی بخش تیمش را به ثمر رساند.
ذوب آهنی‌ها با توجه به شکست تراکتور در تبریز بهتری 
فرصت برای رسیدن به رده سوم را از دست دادند. 
شاگردان ربیعی در حال حاضر با ۱۱ امتیاز در رده هفتم 

جدول لیگ قرار گرفته اند.
طوفان شاگردان دقیقی در یادگار امام تبریز

تیم شمس آذر قزوین که تازه به لیگ برتر رسیده است 
هفته به هفته شرایط بهتری را پیدا می‌کند به حدی 
که آنها در هفته ششم در تبریز موفق شدند در حضور 
هواداران تیم فوتبال تراکتور ۳ گل وارد دروازه شاگردان 
خمز کنند و با شگفتی ۳ امتیاز حساس این بازی را از آن 
خود کنند. آنها با این پیروزی تراکتور را از جمع مدعیان 
بالای جدول دور کردند. هرچند شاگردان خمز هم تمام 
تلاش خود را کردند تا ۳ خورده را جبران کنند اما تنها با 
به ثمر رساندن ۲ گل سنگینی ای شکست را کم کردند.

بازی تیم فوتبال سپاهان اصفهان در هفته ششم لیگ 
برتر به شکل عجیبی به دلیل حضور این تیم در لیگ 
قهرمانان آسیا به تعویق افتاد. این در حالی است که تیم‌ها 
پرسپولیس و نساجی مازندران هم که در هفته سوم لیگ 
قهرمانان آسیا حضور دارند در هفته ششم بازی‌های خود 

را انجام دادند.

هفته هفتم لیگ بیست و سوم

طوفان شاگردان دقیقی در یادگار امام تبریز

 دارنده مدال طلای قهرمانی آسیا با حضور در وزن ۸۶ 
کیلوگرم در لیگ برتر کشتی، کارش را برای حضور در 

المپیک پاریس آغاز کرد.
به گزارش ایرنا، علی سوادکوهی به نامی آشنا برای 

کشتی ایران و جهان تبدیل شده است.
نامی که در کمتر از ۶ ماه موفق به شکست نامدارانی 
مانند جردن باروز قهرمان جهان و المپیک، زائوربک 
سیداکوف قهرمان المپیک، محمد نخودی نایب قهرمان 
جهان و کنچادزه نایب قهرمان جهان در وزن ۷۹ 

کیلوگرم شد.
شکست این حریفان موجب شد تا آوازه سوادکوهی به 
کشتی آزاد روسیه برسد و حتی احمد عثمان‌اف بعد 
از کسب مدال طلای جام یاریگین از چالش خود با 

غول‌کش کشتی جهان صحبت کند.
سوادکوهی در حالی برای نخستین مرتبه شانس آن 
را داشت تا در ترکیب تیم ملی در پیکارهای قهرمانی 
جهان، حضور داشته باشد که در تورنمنت رنکینگ‌دار 
مجارستان قافیه را به محمد نخودی باخت. او آنجا با 
شکست برابر کنچادزه، عملکرد خوبی نداشت و در 
نهایت این نخودی بود که در نهایت با پیروزی مقابل 
این حریف گرجستانی، صاحب طلا شد و با تیم ملی 

راهی بلگراد شد.
سوادکوهی بعد از ناکامی چند ماه پیش، در لیگ برتر 
کشتی، برای حضور در المپیک آن هم در وزن 86 
کیلوگرم همراه با تیم بانک شهر، کارش را آغاز کرده 

است. سوادکوهی  اظهار کرد: با توجه به اینکه در وزن 
غیر المپیکی ۷۹ کیلوگرم کشتی می‌گرفتم، امسال بنا 
داشتم که وزن خود را تغییر ندهم و شانس خود را در 

یک وزن بالاتر بیازمایم. 
لیگ برتر کشتی اولین حضور من در وزن جدید بود تا 
بتوانم توانایی خود را محک جدی بزنم. از ابتدا با تیم 

بانک شهر با سرمربیگری رضا یزدانی تمام تلاش خود را 
خواهم کرد تا با این تیم به قهرمانی برسیم.

وی در پاسخ به این سوال با توجه به بزرگان داخلی 
رقابت در این وزن المپیکی چگونه خواهید دید گفت: 
حسن یزدانی یکی از نوابغ ورزش کشتی ایران است. 
او از دوستان صمیمی من است و برای موفقیت او دعا 

می‌کنم. 
امیدوارم که بتوانیم به یکدیگر کمک کنیم و بهترین 
فرد، بتواند نماینده شایسته ما در پاریس باشد. در حال 

حاضر مصدومیت‌ام به طور کامل برطرف شده است.
غول کش کشتی ایران ادامه داد: با توجه به در پیش 
بودن المپیک، امسال برخی آزادکاران به دنبال آن 
هستند که شانس خود را در المپیک بیازمایند به طور 
قطع در وزن ۸۶ کیلوگرم با توجه به ترافیک بزرگان از 
جمله حسن یزدانی، علیرضا کریمی، محمد نخودی و 

هادی وفایی‌پور رقابت در این وزن جذاب خواهد بود.
سوادکوهی به شکست حسن یزدانی مقابل تیلور 
اشاره کرد و افزود: حسن در رقابت جهانی اسیر برخی 
مشکلات فنی شد که با برطرف شدن این موارد می‌تواند 

مقابل او بهترین نتیجه لازم را بدست آورد.
شکست تیلور دور از دسترس نیست، چرا که حسن 
یزدانی توانسته مقابل این آزادکار آمریکایی به پیروزی 

برسد.
وی در خصوص اینکه آیا می‌توانی جادوگر آمریکایی 
را شکست دهد، خاطر نشان کرد: به طور قطع هر 
کشتی‌گیری صاحب دوبنده تیم ملی در پاریس شود 
به دنبال آن است تا بهترین عملکرد خود را به نمایش 
بگذارد، شکست تیلور دور از ذهن نیست بلکه می‌توان با 
بهره بردن از تاکتیک و فنون این آزادکار را مغلوب کرد. 
به طور قطع با اتفاقات خوب می‌توانم مقابل او قرار گیرم 

و او را نیز شکست دهم.

استارت غول‌کش کشتی در وزن المپیکی


